
„__

_…

_-___

________

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 марта 2023 года № 141

с. Киясово

Об определении мест, предназначенных для выгула домашних
животных на территории муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с
животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», статьями 30, 32 Устава муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить следующие территории для выгула домашних животных на

территории муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики».

Ы Населенный пункт Адрес места выгула Площадь… м!
п/п

1 с. Киясово пустырь между ул. Мира и ул. Никифорова 500

2 с. Подгорное 200 М на восток от Административного здания 500
агрокомплекса «Киясовский»

3 д. Карамас-Пельга проулок между улицами Гагарина и 50 лет 500
Октября

4 с. Первомайский 50 м на юг от автозаправочной станции 500
агрокомплекса «Яжбахтинский» '

5 с. Мушак ул. Труда за зданием магазина «Оптовик 500

6 с. Ермолаево конец ул. Центральная и ул. Урожайная 500

7 с. Ильдибаево ул.Суворова (у старой пилорамы) 500

8 Д. Лутоха ул. Ленина (за старым стадионом) 500



___.‘___._А.__;__

2. Появление с домашними животными запрещается:
- на детских спортивных площадках;
- на территории парков, скверов, местах массового отдыха:
- на территориях Детских, образовательных и лечебных учреждений;
- на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;
- на площадях, бульварах;
- в организациях общественного питания, магазинах, кроме специализированных

объектов для совместного с животными посещения.
Действие настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей.
3. Выгул Домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.
4. Выгул собак на специально отведенных местах допускается без намордника н

поводка.
5. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними

естественных потребностей должны быть убраны владельцами указанных животных и

размещены в мусорные контейнеры или иные емкости, предназначенные для сбора
твердых бытовых отходов.

6. За нарушение требований, указанных в п.п. 1, 2. 3, 4, 5 настоящего
постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной
ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного

самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики» и разместить его на официальном сайте орланов
местного самоуправления Киясовского района.

›“ №1“ м З\

Первый заместитель главы Администрац
муниципального образования «Муницип.
Киясовский район Удмуртской Республи М.С. Митрошина


